3 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, μέχρι σα-
ράντα οκτώ (48) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 
και αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες 
υπερωρία νυχτερινή για εργασία πέραν του πεν-
θημέρου και μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) 
ώρες νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα 
και ανά υπάλληλο, για δύο (2) μόνιμους υπαλλή-
λους κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ Φυλά-
κων-Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης, 
για το χρονικό διάστημα του Α’  εξαμήνου 2024

[...]

ριακές και αργίες προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι σαράντα 

(40) ώρες για εργασία πέραν του πενθημέρου, 

μέχρι δέκα (10) ώρες νυχτερινή εργασία προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας ανά μήνα και ανά ημερήσιο υπάλληλο 

και μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ώρες νυ-

χτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και 

ανά υπάλληλο, για το προσωπικό με συμβάσεις 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων, κλά-

δου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας Νυχτοφυλάκων,

[...]

γασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής εργασίας (πέραν του πενθημέρου) του φυλακτικού 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, για την εύρυθμη λειτουργία του Μου-
σείου Ακρόπολης.

Γ. Το γεγονός ότι το ποσό της προκαλούμενης δαπά-
νης ύψους εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000,00 €), 
είναι εντός της προεγκριθείσας ανάληψης υποχρέω-
σης.

Δ. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.22892/608/19.6.2019 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα «Σχετικά 
με τις αποζημιώσεις προς συμπλήρωση του υποχρε-